3,1 — Presente informação n.o8841l24 da UOF AFP datada de 16 (dezassels) de agosto de

2024 (dois mil e vinte e quatro), referente ao assunto: Resumo do diário de tesouraria n.o160,

referente ao dia 16 (dezasseis) de agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro), com o saldo

orçamental de €1 009.744,68 (um milhão, nove mil, setecentos e quarenta e quatro euros e

sessenta e oito cêntimos), -

Deliberação: Tomado conhecimento.

4. UNIDADE ORGANICA FLEXIVEL DE OBRAS, SERVIÇOS E ORDENAMENTO DO

TERRITÓRIO: .“ .-

4.1 - Presente requerimento n.o357l24 da UOF OSOY datado de 6 (seis) de agosto de 2024

(dois mil e vinte quatro), referente ao assunto:

[...]

abertura do procedimento do concurso público, para a execução da empreitada, Reabilitação da

Escola Básica e Secundária Miguel Torga, Sabrosa", nos termos e condições da informação

técnica, bem como aprovar os projetos e demais documentos necessários para a abertura do

mesmo, pelo preço base de €4.914.319,42 (quatro milhões, novecentos e catorze mil, trezentos

e dezanove euros e quarenta e dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, depois

do devido cabimento e compromisso. Foi, ainda, deliberado designar para gestor do contrato a

Assistente Técnica Maria Isabel Fonseca Cabral Correia e designar o seguinte júri do